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Էջ 1/2

  Սույն վկայականով հաստատվում է 6 սեպտեմբերի 2024 թվականին գույքի նկատմամբ
իրավունքների  պետական  գրանցման  միասնական  մատյանում  կատարված  անշարժ
գույքի նկատմամբ իրավունքի պետական գրանցումը հետևյալ տվյալներով.

1. ԳՐԱՆՑՎԱԾ ԻՐԱՎՈՒՆՔԻ ՍՈՒԲՅԵԿՏ(ՆԵՐ)
ԼԵՎՈՆ ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԼԻ

2. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԳՏՆՎԵԼՈՒ ՎԱՅՐԸ ԵՎ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
Մարզ Կոտայք, համայնք Աբովյան Աբովյան ք. 8-րդ միկրոշրջան 26/1 քոթեջ

3. ԳՐԱՆՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՀԻՄՔ ՀԱՆԴԻՍԱՑԱԾ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ
Կոտայքի  մարզպետի  19.08.2003թ.  թիվ  680  որոշում,  Անշարժ  գույքի  բաժնեմասերի
որոշման  և  բաժնեմասի  նվիրատվության  խառը  պայմանագիր  02.08.2024թ.  N  7507,
Հասցե տրամադրելու մասին առցանց 16.08.2024թ. N 3718որոշում

4. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԲՆՈՒԹԱԳՐԵՐԸ
Կադաստրային ծածկագիրը՝ 07-002-0021-0009
Մակերեսի չափը (հա)՝ 0.0344
Նպատակային նշանակությունը՝ բնակավայրերի
Գործառնական նշանակությունը կամ հողատեսքը՝ Բնակելի կառուցապատման
Գրանցված իրավունքի տեսակը՝ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
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Փաստաթղթի իսկությունը և վավերականությունը կարող է ստուգվել Կադաստրի կոմիտեի
www.e-cadastre.am կայքէջի միջոցով
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5. ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԲՆՈՒԹԱԳՐԵՐԸ
1) Նպատակային նշանակությունը՝ բնակելի
2) Բնութագրերը ըստ առանձին շինությունների՝

Հ/Հ Կադաստրային
ծածկագիր Տեսակ Մակերես Գրանցված իրավունքի տեսակ

1 07-002-0021-0009-001 Քոթեջ 28 քմ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
 
 
 
 

Լրացուցիչ նշումներ և տեղեկություններ

Գրանցումը իրականացնող պաշտոնատար անձի անունը, ազգանունը՝ ԳՈՀԱՐ
ԳԱԲՐԻԵԼՅԱՆ

Զբաղեցրած պաշտոնը՝ Անշարժ գույքի գրանցման միասնական ստորաբաժանման
անշարժ գույքի ավագ ռեգիստր





X Y
1 8468901.6593 4462361.2821

2 8468924.1733 4462350.7867

3 8468930.0357 4462363.2882

4 8468926.9509 4462364.7225

5 8468920.7949 4462367.5947

6 8468919.2004 4462368.3358

7 8468907.6133 4462374.0608
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ՆԱԽԱԳԾՎՈՂ ՏԱՐԱԾՔ

ՀՍ
Æð²¸ðàôÂÚ²Ü  Ð²î²Î²¶ÆÌ

Մ 1։2000 ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Մարզ Կոտայք, համայնք Աբովյան, Աբովյան քաղաք, 8-րդ միկրոշրջան, 26/1
հասցեում, առաջարկվող բնակելի տան էսքիզային նախագիծը կատարվել է
անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.
06092024-07-0172 վկայականի և պատվիրատու Լևոն Ստեփանյանի
առաջադրանքի հիման վրա։
Նախագծվող տարածքը 344 քմ է, որտեղ գոյություն ունի քոթեջ 28 քմ
մակերեսով։
Առաջարկվում է իրականացնել երկհարկանի բնակելի տուն և պարիսպ
պահպանելով գոյություն ունեցող քոթեջը։
Նախագծով քոթեջը փոփոխության չի ենթարկվում։
Տան մուտքը առաջարկվում է իրականացնել կողային ճակատից։
Կառույցը նախատեսվում է երեսպատել բարձրորակ երեսպատման նյութերով
( բազալտե սալերով, կորոետ տեսակի ց/ա սվաղով)
Տանիքը նախատեսվում է հարթ, կազմակերպված արտաքին ջրահեռացմամբ։
Կառուցապատումից զատ տարածքը առաջարկվում է բարեկարգել և
կանաչապատել

Կանաչապատում     

0,0344 հա. (344,0 քմ)

210,4 øØ.
Կառուցապատում՝   անջրանցիկ տարածք
/ներառյալ մուտքի հարթակ, աստիճան,
սալվածքներ, ճանապարհ,պարիսպ և քոթեջ/

61,1 %

ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՑՈՒՑԱՆԻՇՆԵՐ

Հողամասի  մակերեսը

133,6 øØ. 38,9 %

Բնակելի տան արտաքին ընդհանուր մակերես /հողին հարող մաս/ 55,0 øØ.

Պարսպի մակերես

124,6 øØ.

Բնակելի տան ընդհանուր մակերեսը /բոլոր հարկերը միասին/ 114,0 øØ.

Նախատեսվող շինության և պարսպի ընդհանուր մակերես

10,6 øØ.

Գոյություն ունեցող քոթեջ /արտաքին եզրագծով/ 45,0 øØ.

 (14,5 %)
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ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՏԱԿԱԳԻԾ
Մ 1։500

Գոյություն
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ՀԱՏԱԿԱԳԻԾ 0,00 ՆԻՇՈՒՄ 
Մ 1։100
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ՏԱՆԻՔԻ ՀԱՏԱԿԱԳԻԾ  
Մ 1։100

Ջրահեռացման
խողովակ

Ջրհավաք 
առվակ

Ջրհավաք 
առվակ
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ԿՏՐՎԱԾՔ /1-1/
Մ 1։100

ՀԱՏԱԿԱՍԱԼ

ԲԵՏՈՆԵ  ՇԵՐՏ
ՄԵՏԱՂԵ  ՑԱՆՑՈՎ  100 ՄՄ

ԽՃՈՎ  ՏՈՓԱՆԱԾ  ԳՐՈՒՆՏ

ԾՊԵՂՆԱՈՏՔ  80 X 160 

ՏԱԽՏԱԿՈՒՄ    /50մմ/

ՄԵՏԱՂԱԿԱՆ ԿՂՄԻՆԴՐԱՅԻՆ ԹԻԹԵՂ

ՄՈՆՈԼԻՏ Ե/Բ ԾԱԾԿԻ ՍԱԼ 

ՋԵՐՄԱՄԵԿՈՒՍԻՉ ՇԵՐՏ
/ՀՐԱԲԽԱՅԻՆ ԽԱՐԱՄ /200մմ/

ԳՈԼՈՐՇԱՄԵԿՈՒՍԻՉ 1 ՇԵՐՏ,
ԲԵՏՈՆԵ30 մմ ՀԱՐԹԱՇԵՐՏԻ ՎՐԱ
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ՃԱԿԱՏ /1-3/
Մ 1։100

Հարևանությամբ գոյություն 
ունեցող բնակելի տուն

Կորոետ տեսակի
ց/ա սվաղ (մուգ երանգ)

Բազալտե
սալ

Կորոետ տեսակի
ց/ա սվաղ (ճերմակ երանգ)

Բազալտե
գլխադիր
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Բազալտե
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Կորոետ տեսակի
ց/ա սվաղ (ճերմակ երանգ)

Կորոետ տեսակի
ց/ա սվաղ (մուգ երանգ)

Բազալտե
սալ

Մետաղական 
ճաղաշար



3 2 1

-0.950

+5.350

+1.000

+2.500

+4.000

+5.900

±0.000

+7.500

+3.100

+7.200

-0.950

+5.350

+1.000

+2.500

+4.000

+5.900

±0.000

+7.500

+3.100

+7.200

ՃԱԿԱՏ /Գ-Ա/
Մ 1։100

Հարևանությամբ գոյություն 
ունեցող բնակելի տուն

Տարածքում գոյություն
ունեցող քոթեջ

Բազալտե
սալ

Կորոետ տեսակի
ց/ա սվաղ (ճերմակ երանգ)
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ց/ա սվաղ (մուգ երանգ)
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